
Dodávky steliva pro laboratorni zvířata

Smluvní strany:

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ ČR č.j.17268-II/2012 ze dne 29.05. 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 42334041/ 0710

zastoupená: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen „kupující")

a

VELAZ, s.r.o.

zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn.: C 61636

se sídlem: Dědinská 893/29, Ruzyně, 161 00 Praha 6

IČO: 25691970

DIČ: C225691970

bankovní spojení: 158595569/0300 čsos

zastoupená: lng. Petrem Baxou, jednatelem

(dále jen „prodávající")

(dále společně „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

KUPNÍ SMLOUVU

na „Dodávky steliva pro laboratorní zvířata"

(dále jen „Smlouva")

1. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník") a vychází ze zadávacích podmínek

a nabídky prodávajícího k této veřejné zakázce, uvedené v odstavci č. 2 tohoto článku.

2. Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Dodávky steliva pro laboratorní zvířata", evidované u zadavatele pod č. PZ-2023-0000370.

3. Limit finančního plnění této části činí 1.999.000,- Kč bez DPH.

4. Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu dle jeho aktuálních potřeb (na

základě jednotlivých objednávek) zboží za ceny uvedené v čl. |||. této Smlouvy a za podmínek dále

uvedených v této Smlouvě.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/23/V00007681

Evidenční číslo: PZ—2023—OOOO37O



Dodávky steliva pro laboratorni zvířata

II.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího průběžně dodávat kupujícímu zboží vsouladu

s přílohou č. 1 dle jeho aktuálních potřeb a převádět na kupujícího vlastnické právo ktomuto zboží.

Kupující se zavazuje odebírat objednané zboží od prodávajícího a platit za něj kupní cenu ve sjednané

výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude zboží specifikované

touto Smlouvou a její Přílohou č. 1 Ceník, způsobilé k použití ke stanovenému účelu a bude splňovat

veškeré podmínky stanovené obecně závaznými právními předpisy. V souvislosti s touto povinnostíje

prodávající povinen kupujícímu předat veškeré příslušné doklady, které kupujícímu zaručují řádné a

bezpečné použití dodaného zboží.

3. Předpokládaná četnost dodávekje dle aktuální potřeby kupujícího.

4. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání Smlouvy bude disponovat potřebnými dokumenty v

souladu s obecně závaznými právními předpisy.

III.

Kupní cena

1. Kupující bude Prodávajícímu hradit kupní cenu pouze za skutečně odebraný počet kusů zboží, a to dle

jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 Ceník.

2. Prodávající a kupující sjednávají, že jednotkové ceny zboží, uvedené v Příloze č. 1 Ceník mají charakter

ceny finální, tj. zahrnují veškeré náklady spojené s dodávkou a rozvozem zboží do sídla kupujícího.

3. Ceny za zbožíjsou neměnné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu.

IV.

Dodací podmínky

1. Jednotlivé dodávky budou následně realizovány na základě dílčích objednávek kupujícího, zasílaných

na e-mailovou adresu prodávajícího—. Okamžik objednání zboží a potvrzení objednávky

prodávajícím se považuje pro účely této Smlouvy za okamžik uzavření dílčí kupní smlouvy za podmínek

stanovených v této Smlouvě. Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh zboží s uvedením

katalogového/objednacího čísla prodávajícího a jeho množství.

2. Místem plnění/dodání zboží bude pracoviště zadavatele Centrum experimentální medicíny,

provozované kupujícím na adrese Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4.

3. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží ve lhůtě maximálně do 14 pracovních dnů

od obdržení objednávky učiněné kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě

jinak.

4. Pro případ prodlení (více než 24 hodin po lhůtě pro dodání zboží) prodávajícího s dodáním zboží se

smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05 % za každý den prodlení z ceny opožděné

dodaného zboží.

Tuto částku je kupující oprávněn jednostranně započíst oproti nároku prodávajícího na úhradu kupní

ceny.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/23/V00007681

Evidenční číslo: PZ—2023—OOOO37O



5.

10.

11. Kontaktní osoba za kupujícího:

Dodávky steliva pro laboratorni zvířata

V případě, že prodávající není schopen potvrdit dodávku zboží, protože zboží nemá k dispozici, a zboží

je v době objednávky dostupné na trhu v České republice prostřednictvím jiného dodavatele, má

kupující právo zajistit si dodávku prostřednictvím tohoto jiného dodavatele. Případný rozdíl

v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou á cenami jiného

dodavatele, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím. Prodávající se zavazuje tento případný

rozdíl v cenách na základě výzvy kupujícího uhradit v plné výši. Kupující se v tomto případě zavazuje

odebrat zboží pokud možno od takového jiného dodavatele, jehož cena se bude co nejvíce blížit ceně

prodávajícího a nebude cenou neobvyklou.

Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího, a to takovým

způsobem, aby nedošlo kjeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby zboží

nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Dodávka bude balena takovým způsobem,

aby byla přehledná pro překontrolování při převzetí zboží pracovníkem kupujícího. Každá dodávka

zboží bude vybavena řádně vyplněnou dokumentací — dodacím listem. Dodací list musí obsahovat

zejména specifikaci a množství dodávaného zboží, číslo objednávky kupujícího a datum předání a

převzetí zboží. Dodávka bude považována za splněnou předáním a převzetím zboží včetně všech

průvodních dokladů pracovníkem kupujícího v místě dodání. Zboží bude uloženo dle pokynů

přebírajícího zaměstnance kupujícího. K převodu vlastnického práva dochází okamžikem převzetí

zboží, které provede oprávněný pracovník kupujícího podpisem dodacího listu.

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této Smlouvy á zadávacích

podmínek, bez právních či faktických vad. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží po

dobu minimálně 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím.

Všechny reklamace budou řešeny dle Občanského zákoníku. Strány sjednávají, že kupující má právo

uplatňovat reklamace zjevných vad zboží do 14 pracovních dnů po obdržení zboží.

Reklamace může kupující uplatňovat telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím služby pro vyřizování

reklamací na webových stránkách prodávajícího, případně předáním reklamovaného zboží

s dokumentací přepravci prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se zavazuje oprávněnou reklamaci

vyřešit nejpozději do 14 pracovních dnů od jejího uplatnění.

Kupujícíje oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech:

- prodávající nepředá kupujícímu v místě plnění dodací list k podpisu,

- dodací list nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením jednotlivých druhů zboží a

cenu za jeden kus zboží, včetně DPH,

- množství zboží nebo přepravních obalů vdodacím listu nebo jeho přílohách neodpovídá

skutečnosti.

  
Jméno:

E-mail:

tel.:

12. Kontaktní osoba za prodávajícího:

Jméno:

E-mail:

Telefon:

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/23/V00007681

Evidenční číslo: PZ—2023—OOOO37O



10.

1.

Dodávky steliva pro laboratorni zvířata

V.

Platební podmínky

Dodávky budou kupujícímu účtovány 1x měsíčně. Prodávající má povinnost vystavit a doručit daňový

doklad — fakturu vždy k poslednímu dni v měsíci, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak.

Splatnost daňových dokladů — faktur se sjednává 60 dnů ode dne doručení faktury.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

v platném a účinném znění (dále jen „zákon o účetnictví") a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o DPH") a musí obsahovat veškeré náležitosti

daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona o DPH.

Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré

stanovené náležitosti nebo nebude její obsah v souladu s plněním předmětu kupní smlouvy. Vtomto

případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 60 denní lhůta splatnosti bude započata po doručení

opravené faktury.

Každá faktura bude označena „identifikátorem veřejné zakázky" a „evidenčním číslem veřejné

zakázky", které jsou uvedeny v zápatí této Smlouvy.

Kupující provede kontrolu, zda prodávajícíje či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém

dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

Vpřípadě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude vpříslušném systému správce daně

prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí

věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o

DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak

neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném

správcem daně, strpí, bez uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu

závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto

důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

Kupujícíje povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zbožív dohodnuté lhůtě

splatnosti. Dnem úhradyje den připsání částky na účet prodávajícího.

Pro případ prodlení (více než 30 dnů po splatnosti faktury) kupujícího se zaplacením jednotlivých

daňových dokladů, vystavených prodávajícím za zboží odebrané kupujícím, může prodávající

požadovat zaplacení úroku z prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

VI.

Závěrečná ujednání

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou vdélce trvání 24 měsíců nebo do vyčerpání částky

1.999.000,- Kč bez DPH. K ukončení Smlouvy na plnění příslušné části dojde na základě jedné ze

skutečností podle předchozí věty, a to podle té, která z nich nastala dříve.

4

Identifikátor veřejné zakázky: N006/23/V00007681

Evidenční číslo: PZ-2023-OOOO37O



Dodávky steliva pro laboratorni zvířata

2. Prodávajícíje povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí

nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruská destabilizujícím situaci na

Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU"), odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže

některá ze skutečnostív sankčním nařízení Rady EU uvedená. Prodávající podpisem této smlouvy

prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU, tj. že není osobou, která

je uvedena na sankčním seznamu EU.

3. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodů s výpovědní dobou jeden měsíc,

jejíž běh počíná prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. Při opakovaném nesplnění smluvních povinností, týkajících se zejména nedodání požadovaného zboží,

opakovaného prodlení (více než dvakrát) s dodáním zboží nebo nedodržení kvality zboží ze strany

prodávajícího, má kupující právo od Smlouvy odstoupit.

5. Tato Smlouva může být měněna á doplňována výlučně formou písemných číslovaných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění. Prodávající bere na vědomí a

souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna vRegistru smluv včetně všech jejích příloh á případných

dodatků. Uveřejnění zajistí kupující.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Pokud je tato Smlouva podepisováná elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném

elektronickým zaručeným podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran

8. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 Občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících ztéto Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

9. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že Smlouvu uzavřely svobodně,

vážně a určitě, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují vlastnoruční

podpisy.

10. Nedílnou součástí této Smlouvyjsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 Ceník

Příloha č. 2 Specifikace produktu

  

V Praze dne V Praze dne 2.5.2023

za kupujícího: za prodávajícího:

. Digitálně podepsal
D' 't'l “ d I

MIChaI Michal Stiborek Ing. Petr In'ggl'segeBZZaepsa

' Datum: 2023.05.17 Datum: 2023.05.02

Stl borek 15:26:54 +0200. Baxa 13:09:05 +0200

Ing. Michal Stiborek, MBA Ing. Petr Baxa,

ředitel jednatel

5

Identifikátor veřejné zakázky: N006/23/V00007681

Evidenční číslo: PZ—2023—OOOO37O



 

Příloha č.5 ZP/Příloha č. l KS

 

Ceník
 

Název veřejné zakázky: Dodávky Steliva pro laboratorní zvířata

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-ZOZ3-000037O

 

 

Účastník: VELAZ, s.r.o.
 

 

  
Název oložk Obchodní název odestýlk Objednací číslo Požadovaná počet kg MJ Jednotková cena za MJ Výše sazby Jednotková cena za Předpokládaný počet Nabídková cena (cena za MJ bez DPH x

p y p y dodavatele velikost balení v balení (1 kg) v Kč bez DPH DPH v % MJ (1 kg) v Kč s DPH MJ za 24 měsíců předp. počet MJ za 24 més. *

stelivo pro laboratorní zvířata SAFE Select - 10 - 20 kg 10 1 kg 20,92 Kč 21% 25,31 Kč 55 000 1 150 600,00 Kč

            



Specifikace produktu:

pro VZ Dodávky steliva pro laboratorni zvířata

Název steliva: SAFE Select — 10kg pytel

Podestýlka SAFE select pro laboratorní zvířata, výrobce SAFE (dříve J. RETTENMAIER &

SOHNE GMBH & Co, KG), Německo

 

Specifikace stanovená zadavatelem: Splnění požadavku dodavatelem:

 

musí být složeno z listnáčů Topolu osika ANO

 

surovina dřevní štěpek Topol osiká musí být ANO

bez chemickeho ošetření

 

velikost částic ve stelivu: min. 2X2X1 max. ANO

4X4X1 mm

Obsah vlhkosti steliva musí být S 10% ANO

Měrná hmotnost steliva musí být 180-200 kg ANO (cca 190 kg/ m3)

/m3

Musi být dodáváno V autoklávovatelných PP 10kg autoklávovatelný PP pytel

tkaných pytlích o hmotnosti 10 - 25 kg,

V neporušeném obalu s označením výrobku

 

 

 

- pytle jsou označeny názvem výrobku a

číslem výrobní šarže, pro zpětnou

dohledatelnost kontrolních vzorků.

 

Stelivo nesmí obsahovat: ANO - neobsahuje

. viditelné zaplísnění

. viditelnou prašnost při manipulaci

. cizí částice

. ostre piliny

 

   
 

SAFE Select jsou dřevěné štěpký získané z obnovitelných druhů surovin, které jsou životnímu

prostředí neškodné. Základní surovinou je dřevo z topolu osiky. Podestýlka se vyrábí pouze

z celých kmenů dřeviny (primární dřevo). Dřevo pro výrobu je vybíráno z lesů, které nejsou

chemický ošetřováný. Tím je vyloučena kontaminace nežádoucími látkami včetně pesticidů.

Ani V dalším procesu výroby není surovina chemický ošetřená a není dráždivá pro organizmus

zvířat. Materiál má vysokou nasákavost — absorbční kapacitu 250 % a je biologicky

odbouratelný.

+ přiloženy 2 zprávy o mikrobiologické a chemické analýze steliva (včetně obsahu

pesticidů, těžkých kovů a dalších cizorodých látek)

V Praze dne 11.4.2023

| n g . Petr Digitálně podepsal

Ing. Petr Baxa

Datum: 20230411

Baxa 13:37:51 +02'oo‘

Ing. Petr BáXá

Jednatel VELAZ, s.r.o.


